Rua Marquês de Sapucaí, n° 317 – Centro | Sabará/MG – CEP: 34505-600
www.sabara.mg.gov.br | Administracao@sabara.mg.gov.br | 31 3672-7695

TERMO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA
N.º 006/2025

A Prefeitura Municipal de Sabará, através do Processo Administrativo

Interno n.º 1221/2025, torna público o interesse em aderir à Adesão a Ata de

Registro de Preços 028/2024, oriundo Pregão Eletrônico nº 002/2024, Processo

Administrativo nº 002/2024 – CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS

GERAIS - CIMINAS,  – cujo objeto é a contratação de empresa para prestar

serviço em licenciamento de uso de software no modelo SaaS (Software As a

Service) – Software como serviço, com tecnologia ECM (Eletronic Content

Management), para solução de informatização, parametrização e digitalização

de fluxos administrativos (protocolo eletrônico), de comunicação interna e

externa, de natureza comum,  em atendimento à Secretaria Municipal de

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, no valor total de R$ 1.137.125,31

(um milhão cento e trinta e sete mil cento e vinte e cinco reais e trinta e um

centavos). Fornecedor: INPRINT – COMERCIO VAREJISTA E LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNP: nº 18.543.481/0001-47

Sabará, 13 de março de 2025.

Thiago Alves de Carvalho
Secretário Municipal de Planejamento, Desenvolvimento e Gestão